REQUERIMENTO Nº. 038/2018                     Em, 03 de Agosto de 2018.

Exmº. Srº. JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS

MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O Edil que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente REQUERER depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado

cópia deste ao Exmº Sr. Gilson Dantas de Oliveira – Prefeito Municipal, que

determine ao setor competente, para que passe a máquina Motoniveladora na

Rua Estanislau Cândido de Medeiros, como também, nas demais Ruas que não

são pavimentadas no Bairro Santa Rita, município de Carnaúba dos Dantas/RN.

JUSTIFICATIVA

Fui procurado por munícipes que reclamaram que as Ruas que não são

pavimentadas do Bairro Santa Rita estão com bastantes buracos, em especial a

Rua Estanislau Cândido de Medeiros, dificultando o trânsito, pois os motoristas

são obrigados a fazer manobras perigosas para desviar dos buracos e por isso

ocasionar acidentes.

Certo de contar com a sensibilidade do Exmº Sr. Prefeito Municipal na sua

execução antecipo meus agradecimentos.

 Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal

de Carnaúba dos Dantas-RN, em 03 de Agosto de 2018.

_______________________________________________
FABIANO DE ARAÚJO MEDEIROS

Vereador Proponente